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La oleaginosa en Chicago mantuvo oscilaciones en las cotizaciones pasando positivo a negativo y viceversa sin definir su tendencia. Los factores que
mas influenciaron a los futuros de soja en EE.UU. son el Informe Mensual de USDA que se publicard mafana, y el retraso de la cosecha en Argentina
llenando al mercado de temores por las excesivas lluvias registradas el fin de semana.

Los futuros de maiz cerraron levemente en alza sostenidos por el retraso sobre las labores de recoleccién aunque las subas estuvieron limitadas por
las previsiones que los analistas tienen del USDA mafana. Las principales correcciones serian de la cosecha de maiz brasilero pudiendo elevararse la
estimacién de produccién en casi 1 millén de toneladas (92,43 mill. de tn).

En el &mbito local, las lluvias en las principales regiones productivas de Argentina detuvieron la cosecha y el nimero de camiones en puerto
disminuyeron drasticamante. Las industrias y la exportacion en virtud del temporal climatico, pagaron un sobreprecio con descarga a muy corto plazo
(4 dias) dejando en claro que su estrategia de compra de volumen se reactivard cuando las cosechadoras retomen la trilla y los precios disminuyan por
la presion de logistica.

Mercado Disponible

En ARS$ Max Pagado

Soja 3.500

Maiz 2.300

Trigo 2.400

Sorgo 1.900
Precios FAS Sagpya

En ARS

Trigo Pan

Maiz

Girasol

Soja

Mercado Cambiario
Délar Banco Nacion

Compra
10/04/2017 15,11
Délar Itau
10/04/2017 15,3

Al cierre
3.500
2.300
2.400
1.900

2.648
2.281
4.418
3.648

Venta
15,21

Mercado Futuro

En U$S Max Pagado
Sorgo Mayo 122
Soja Mayo 235
Soja Septiembre 243
Maiz Mayo 150
Maiz Junio 148
Maiz Julio/Agosto 140
Maiz Nov/Dic. 145
Trigo Julio 165
Soja Noviembre 247
Trigo Diciembre 155

Pizarra BCR 07.04.2017
En ARS
Girasol
Maiz
Soja
Sorgo
Trigo

Chicago Board of Trade
En US$ Cotizacién
Maiz 17-05 144.48
Maiz 17-07 147.43
Maiz 17-09 150.29
Maiz 17-12 153.93
Maiz 18-03 157.28
Soja 17-05 346.05
Soja 17-07 350.27
Soja 17-08 350.91
Soja 17-09 349.90
Soja 17-11 348.99
Trigo 17-05 157.54
Trigo 17-07 162.32
Trigo 17-09 167.19
Trigo 17-12 174.45
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Al cierre
122
235
243
150
148
140
145
165
247
155

S/C
2.300
S/C
1.900
2.400

Dif
2.95
2.85
2.76
2.56
2.36

-0.09

0.00
0.09

0.18
0.09
1.75
2.02
1.93
1.75
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